Escuela Tecnoloégica
Instituto Técnico Central

Establecimiento Publico de Educacién Superior

RESOLUCION NUMERO 903

(17 DE DICIEMBRE DE 2021 )
“Por medio de la cual se adjudica el Proceso de Licitacion Publica No. LP-001-2021"

EL RECTOR DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL, en uso de sus facultades legales y estatutarias, en especial las
conferidas por la Ley 80 de 1993, La Ley 1150 de 2007, El Decreto 1082 de 2015,
La Ley 1882 de 2018, el Acuerdo 005 de 2013 expedido por el Consejo Directivo, la
Ley 30 de 1992 y demas normas vigentes y reglamentarias de la materia, y

CONSIDERANDOQUE:

Mediante resolucion 365 del 21 de octubre de 2021, la Escuela Tecnoldgica Instituto
Técnico Central, adoptd los pliegos de condiciones definitivos y se ordené la
apertura del Proceso de Licitacién Publica LP-001-2020, cuyo objeto es
«REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS,
FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL», con un presupuesto oficial de MIL CUATROCIENTOS SETENTA
MILLONES DE PESOS ($1.470.000,000,00) MONEDA CORRIENTE.

La contratacion mediante la modalidad de Licitacion Publica se sustenta en el
Estudio de Conveniencia y Oportunidad requerido por la Vicerrectoria Administrativa
y Financiera de la Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central - ETITC, y se
amparo con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 21621 de 2021.

Al proceso de Licitacion Publica LP-001-2021, se le dio publicidad a través de la
plataforma SECOP Il desde el 30 de septiembre de 2021 mediante la publicacién
del aviso de convocatoria, los estudios previos,los documentos borradores, proyecto
pliego de condiciones y sus anexos, de conformidad con las disposiciones
contenidas en el aviso adoptado para el presente proceso.

En cumplimiento de lo previsto en los numeral 12 del Articulo 25 de la Ley 80 de
1993 y Articulo 2.2.1.1.2.1.1 “Estudios y documentos previos” del Decreto 1082 de
2015, se realizaron los estudios previos, en los que constan todos y cada uno de los
elementos que sirvieron de soporte al presente proceso.

La Escuela Tecnologica Instituto Técnico Central cumpli6 con todos los
requerimientos exigidos por la norma con relacién a la publicidad de todos los
documentos que hicieron parte del proceso. Asi mismo, los interesados contaron
con los tiempos exigidos para realizar observaciones a los mismos, lo que se
evidencia en el cronograma del proceso que fue publicado en la plataforma SECOP
Il'y las adendas realizadas al mismo.

Durante la etapa de publicacion del proyecto de pliego de condiciones la entidad
cumplié con los plazos estimados normativamente garantizando a los interesados
presentar las observaciones a los documentos borradores, las cuales fueron
atendidas oportunamente.

Una vez finalizada la etapa de publicacion de los documentos borradores y fueron
atendidas todas las observaciones a los mismos, se procedio a realizar la apertura
formal del proceso el dia 28 de octubre de 2021 y fueron publicados los siguientes
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documentos: Resolucion de apertura No. 365 de 2021, publicacion pliego de
condiciones definitivos, anexos a los pliegos de condiciones definitivos.

El 27 de octubre de 2021, la entidad en cumplimiento de la obligatoriedad
establecida por la ley, adelantdé la celebraciéon de la audiencia de estimacion,
tipificacion y asignacion de riesgos, en esta actividad no se contdé con la
participacion de los interesados. En tal sentido, los riesgos establecidos en el pliego
de condiciones se mantienen y son asumidos en las condiciones indicadas por los
interesados, proponentes y por el contratista seleccionado al no haberse presentado
observaciones.

Para este proceso se suscribieron 100 PROVEEDORES. Una vez cumplido el
término de presentacion de ofertas, se recibieron 24 propuestas presentadas por
los siguientes interesados: UT FACHADA CENTRAL; CONSORCIO VENTURA;
BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS; GRUPO EMPRESARIAL PINZON
MUNOZ SAS; CONSORCIO VYA GROUP; CONSORCIO AG3-
INFRAESTRUCTURA; IVAN PENA MONROY; OSVALDO ALFONSO ANGULO
CALERO; CONSORCIO ESPACIO OBJETIVO; CONSORCIO ECODISENO;
DIARQCO CONSTRUCTORES SAS; JOSE DE LA CRUZ MIRA HENAO;
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SICONS; CONSORCIO SEDES Cg;
GERMINAR PROYECTOS S.A.S; INVERSIONES GUERFOR S.A.S; CONSORCIO
TECNICENTRAL; CONSORCIO CONSTRUESTRUCTURAS A&P; EDILBERTO
MATEUS ALVAREZ; VISUAR S.A.S; CONSORCIO MANTENIMIENTO 2022;
CONSORCIO PRO-CENTRAL 2021; ACERO MAS CONCRETO S.A.S; SAFRID
INGENIERIA SAS,

Una vez finalizado el plazo de cierre, la entidad procedié a realizar la apertura del
sobre de requisitos habilitantes y técnicos que son objeto de puntuacién diferentes
a la oferta econémica. Posteriormente, se publicé a través de la plataforma SECOP
Il la lista de proveedores que presentaron oferta, quedando asi:

CONSORCIO VENTURA

BCS INGENIERIA Y PROYECTOS S.A.S.
GRUPO EMPRESARIAL PINZON MUNOZ S.A.S.
IVAN PENA

CONSORCIO VYA GROUP

COSORCIO AG3-ITET

CONSORCIO ESPACIO OBJETIVO
CONSORCIO ECODISENO

9. OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO

10. CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SICONS
11. CONSORCIO SEDES C3

12. DIARQCO CONSTRUCTORES SAS

13. CONSORCIO TECNICENTRAL

14. JOSE DE LA CRUZ MIRA HENAO

15. INVERSIONES GUERFOR S.A.S.

16. CONSORCIO CONSTRUESTRUCTURAS A&P
17. EDILBERTO MATEUS ALVAREZ

18. MANTENIMIENTO 2022

19. CONSORCIO PRO-CENTRAL 2021

20. VISUAR SAS

21. ACERO MAS CONCRETO SAS

22. SAFRID INGENIERIA SAS

23. GERMINAR PROYECTOS SAS

24. UT FACHADA CENTRAL
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Asi las cosas, la entidad procedi6 a realizar el proceso de evaluacion de las ofertas
y publicé el informe de evaluacion preliminar en la plataforma SECOP Il el dia 1 de
diciembre de 2021 y otorgo el plazo de cinco (5) dias habiles para que los oferentes
presentaran las observaciones al mismo dando cumplimiento a lo establecido en la
Ley 1882 de 2018, plazo que venci6 el dia 9 de diciembre de 2021.

Una vez finalizado el plazo de la publicacion del informe de evaluacion preliminar
conforme a la normatividad vigente, la entidad recibié subsanaciones de los
siguientes proponentes: CONSORCIO AG3-INFRAESTRUCTURA; OSVALDO
ALFONSO ANGULO CALERO; VISUAR SAS; BCS INGENIERIA Y PROYECTOS
S.A.S; JOSE DE LA CRUZ MIRA HENAO; IVAN PENA; CONSORCIO VENTURA,;
MANTENIMIENTO 2022; CONSORCIO VYA GROUP; EDILBERTO MATEUS
ALVAREZ; CONSORCIO TECNICENTRAL; GRUPO EMPRESARIAL PINZON
MUNOZ S.A.S; ACERO MAS CONCRETO SAS; SAFRID INGENIERIA SAS;
CONSORCIO PRO-CENTRAL 2021; GERMINAR PROYECTOS SAS;
CONSORCIO ESPACIO OBJETIVO; INVERSIONES GUERFOR S.AS;
CONSORCIO CONSTRUESTRUCTURAS A&P; DIARQCO CONSTRUCTORES
SAS; CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SICONS; CONSORCIO SEDES Ca3.

No se recibié observacion al informe de evaluacion preliminar por parte de los
oferentes.

Una vez analizadas todas las subsanaciones presentadas por los oferentes, el 10
de diciembre de 2021 la entidad procedié a publicar el informe de evaluacién
definitivo y los proponentes habilitados para la apertura de sobres econémicos, el
cual arrojo los siguientes resultados:
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CODIGO: GDA-FO-09

INFORME DE EVALUACION DEFINITIVA |VERSION: 1

g LP-001-2021
By VIGENCIA: SEPTIEMBRE 8
Escuela Tecnolégica 2016
Instituto Técnico Central
PAGINA: 1de1
Fecha: DICIEMBRE 10 DE 2021
Hora Inicio: 08:30 AM

Hora Finalizaciéon: 09:30 AM
Reunién Virtual con la Utilizacion de Medio Telematico Plataforma TEAM

HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA. Ordenador del Gasto.

ARIEL TOVAR GOMEZ. Vicerrector Administrativo y Financiero (con voz).

DORA AMANDA MESA CAMACHO. Jefe Oficina Asesora de Planeacién (con voz y voto)

VIVIANA PAOLA PULIDO SUAREZ. Oficina Juridica (con voz y voto)

EDGAR MAURICIO LOPEZ LIZARAZO. Secretario General (con voz y voto)

JORGE HERRERA ORTIZ - Asesor de Oficina Asesora Recloria — (Invitado con voz y voto)

MARIA CAMILA JIMENEZ ROMERO - Contratista de gestion del drea de Infraestructura y

Planta Fisica - Invitada con voz.

MAGDA PAZOS GARCIA. Comité evaluador — Invitada con voz

JENNY ANDREA LOPEZ MOLINA. Comité evaluador — Invitada con voz

CLAUDIA FERRO GARCIA. Profesional Especializada Contratacién — Invitada con voz
DESARROLLO DE LA REUNION

Verificar la evaluacién definitiva del Proceso LP-001-2021, cuyo objeto es “REALIZAR EL
MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE
LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE 18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA
INSTITUTO TECNICO CENTRAL", con un presupuesto oficial de MIL CUATROCIENTO SETENTA
MILLONES DE PESOS ($1.470.000.000,00) MONEDA CORRIENTE Incluye IVA y demas gastos.

Para este proceso fueron presentadas veinticuatro (24) ofertas, para el proceso de evaluacidn se
procedié a dar aplicacién lo establecido para la modalidad de licitacion publica en la normatividad
vigente, los resultados y el detalle de las evaluaciones pueden ser consultados en los siguientes
documentos adjuntos:

1. Informe de Evaluacion LP-001-2021

2. Evaluacién Capacidad Financiera y Organizacional LP-001-2021
3. Evaluacioén Juridica LP-001-2021 Definitiva

4. Evaluacién Técnica LP-001-2021 Definitiva

Asl las cosas, el comité de conltratacién recomienda al Hno Rector, publicar el informe definitivo de
habilitados para apertura de sobres econdmicos.

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)
DORA AMANDA MESA CAMACHO EDGAR MAURICIO LOPEZ LIZARAZO
Jefe Oficina Asesora de Planeacion Secretario General

(ORIGINAL FIRMADO) (ORIGINAL FIRMADO)
JORGE HERRERA ORTIZ VIVIANA PAOLA PULIDO SUAREZ

Evaluacion Capacidad Financiera y Organizacional

o DD L AR T AU MARAY T T T RAL B AT BT M AR LA TN T

\
L -

-
--.:‘C- - — - - " - ————— AR

- - "
| e—a——ss st ortve | - ™ . -

H

1

|
ipisiEae
l-‘iilli1

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO 603 DE 17 DE DICIEMBRE DE 2021 HOJA No. 5

Evaluacion Juridica
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EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES DE DECIEMERE DE 2001

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evalunden Componants Jundco
Informe de Evaluacdon Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilanda y Seguridad Privada

ORIETO: REALIZAR B MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CLBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 Y SEDE CARVAIAL DE LA ESCUSLA TECNOLOGICA INSTITUTD TECNSCO CENTRAL.
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Informe de Evaluadon Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

OHETD: REALIZAR B MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CLBIERTAS, FACHADAS Y ESPACEOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 ¥ SEDE CARVALAL DE LA ESCLUELA TEONOLOGICA INSTITUTD TECNICO CENTRAL
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EN CORSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES DE DOCIEMBRE DE 2021
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Informe de Evaluadén Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada
OEETD. FEALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CLBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERJORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 ¥ SEDE CARVALAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL
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MAGDA ESTEFANLA PAZOS GARCIA
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Informe de Evaluadén Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Sequridad Privada
ORIETO: FEALIZAR BL MANTEMIMIENTO ESPECIAL IZADO DE CLBIERTAS, FACHADAS ¥ ESPAC10S INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 'Y SEDE CARVALAL DE LA ESCUELA TEONOLOGICA ENSTITUTD TECNICD CENTRAL.
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EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES OF DOCIEMERE DE 2001

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
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Informe de Evaluadén Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada
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Informe de Evaluadén Juridica Proceso LP-001-2021 lancia uridad Privada
ORETO: REALIZAR £ MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 ¥ SEDE CARVALAL DE LA ESCLELA TEONOLOGICA IRSTITUTD TECNICO CENTRAL.
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Informe de Evaluadién Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada
OHETD. REALIZAR B MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE QUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 ¥ SEDE CARVALAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.
_
NO CUMPLE Cumple Obiervacoomes
jCantifcado de BExdaaca y X
ffrépresenacon Logal
L0 RO0e0uniantp (oo ) 4
Eu.umnoo'wnm 8O APLICA S Jrecenth und erand MGECE
[Garantia o0 Serudad de ia Ofenta X
Jantocedontes Conbabonia (Persond X
Pundica y Regrosontante Logal)
JAntecedentes Deopinans (Parsona x
unisica y Regresoncante Logat)
Artocodentic ludCiaes X
RUT ' X
Jantecodentes Meddas Commteas X
(Reprosantate Logal)
[CartiSadd o0 Stuacidn Mt Defirsca ND APLICA Porsona mayor de 50 afes.
(Representane Legal hambne mencs
S0 aos)
ICarta de Presentacdn da & Oferta x
[Carta 0dl proponere Inhatabdades ¢ X
IncomEatidiadades para COOaar oon
& enGax!
jCartiScado S Fago de Apariis 2 0 X
Seguridad Socl y Paafiaciles
jCbasa, Tarkot Profesonal y X
[Certifade S Amtecadontes
Decipbrarct Expeddn por 2 Jurca
jCentra do Cortadiones Ol Reviecr
el
I%PM‘ X —
RESULTADO CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES DE DECIEMBRE DE 202t

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA

Evahuadon Componente Juridco
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO 603 DE 17 DE DICIEMBRE DE 2021 HOJA No. 10

Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

CRUETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 ¥ SEDE CARVAIAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Certificodo de Stuacian Miktar Definida NO APLICA Persona mayor de S0 afos

Discipbnanos Expecido por Is Jurta n

Central de Contadores del Revisor

Frecal

Compromiso Anticorrupcon X

[RESULTADO CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES DE DICIEMERE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evaksadora Componente Juridco

Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

OEIETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTD BSPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 ¥ SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Observaciones
Es Persona Natural
Certificado de Stuacion Miltar Definida 2
( ey NA El Proponents es mayor de 50 afios
3 X
Carta del proponents Inhablidades =
Incompatiblidades para contratar con X
x
x £5 persona Natwral. S embargo, aporta documentacion del contador.
X
CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO 603 DE 17 DE DICIEMBRE DE 2021 HOJA No. 11

Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

CRIETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACICS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CuLle
18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Documento de Conformacion

Consoroio o Uniio Tesrooral
|Garantia de Seniedad de la Oferta
Artecedentes Contraloria {(Persona
luridica v Reoresentante Lagal)
Artecedentes Disopinancs (Persora
Juridica nte Lagal)

Carta del proponente Inhablidades =
Incompatiblidades para contratar con X

Jin erticad
Certificado de Pago de Apcrtes a i

Seoundad Socal v Parafreales
Cedula, Tarjeta Profesional y

Certificado de Antecedentes

Discipbnanos Expedido por l2 Jurea X
Central de Contadores del Revisor
Frecal _
Comgromiso Anticornspocn X
[RESIATADO CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES OF DICIEMERE DE 2021
MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA

Evaksadora Componente Juridco
Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada
CRIETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACICS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CauLe
18 Y SEDE CASVAIAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.
Requisito
NO CUMPLE Cumple Observaciones
Certificado de Exstercia y X
oon
Cédula nte X
Documento de Conformacon ¥
Consorcio o Unidn Temmooral
X
X
X
X
X
X
X
X
X
X
CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES OF DICIEMERE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA

Evaksaadora Componente Juridco
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO 603 DE 17 DE DICIEMBRE DE 2021 HOJA No. 12

Informe de Evaluacién Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

CAIETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTD ESSECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLY
18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

o Unién T i NA Se preserta una persora pridica
Garantia de Senedad de a Oferta X
Antecedentes Contralornia (Persona
luridics y Repeesentante Lagal)

(Representante Lagal hombre menor NA La representacts legal es mujer

Cestificado de Pago de Aportes a in
M. Social y Parsfiscales

Discipbnanas Expedido por &= Junta X
Central de Contadores del Revizor

Feacl
Compromiso Anteormupocn X
RESULTADO CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 20 DIAS DEL MES DE DICIEMERE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evaksadora Componente Juridco

Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

CEIETO: REALIZAR £L MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHMADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 Y SEDE CARVAIAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICD CENTRAL.

Requisito

Certificodo de Existencia y
Representacon Legal

Céculy Repeogertante Loga
Documento de Conformacion
Consorcio o Unikén Temmporal
Garantin de Senedad de la Oferta
Antecedentes Contraloria (Persona
Juridica y Regresentante Lagal)
Antecedentes Disopknancs (Persana
Juridica y Representante Lagal)

wx x| > pe| =

>

RUT X SUBSANO (Los integrartes del consorcio no aportaron RUT. )
X

nte )
Certificado de Stuadan Mitar Definida
(Representante Legai hombre menor NA
de SO afos)
Carta de Presentacion de |a Oferta X

Do Los integrartes del consorco son hombres mayores de 50 afiosy &
teroera mtegrante &5 mujer.

incompatibfidades para contratar con X SURSAND (Mo aportaron docomento. )

Certificado de Pago de Aportes a &2
Sequnidad Social y Parafacales
Cédula, Tarjeta Profesional y

Certificado de Antecadertes

Discipbnanos Expedido por ks data X SUBSANG (Na aportaron documentos del contadar o revisor fiscal.)
Central de Contadores del Revisor
Compromeso Anticormupoon X
[rESueTane CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
EBvaksadora Componente Juridco

CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada
CAIETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACICS INTERIORES DE (LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 ¥ SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.
x
X
NA No apiica es persaona natural,
X
X
Artecedentes Disopinanos (Persona ¥
2 X
Certificada de Stuackin Mitar Definida
(Represertante Lagal hombre menor A Ex mavyor de 50 de aos
ic SO afics)
- A X
Carta del proponente Inhablidades ¢
Incompatibéidades para contratar con X SUBSANG (No aportd documento. )
X
X £s persona Natural. Sin emibargo, aporta documentacén del contador.
X
CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evaluadora Componente Juridico

Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada
CRIETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO BSSECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEOE CENTRAL, SEDE CALLE
18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Requisito
NO CUMPLE Cumple Observaciones
Certificado de Existencia y %
|Representaccn Legal
Cedula Representante Legsi X
Documento de Conformacion 0 ; e
Consordo o Uniéo T i NA Se presents una persona furidica
Se verfica la poliza y la misma arrofa coma resukado pendente de pago.
Sk embargo, segin ef artculo 7 de la Ley 1150 de 2007, b falta de
o v de la pima de s pdizas no dan lugar a la expiracdn de las msmas.
|Garantia de Senedad de la Oferta X Razon por la cual =2 estma que, para cumplr con of requisko de
respaidar ios ofredmientos con una garantia de sredad, al presentarse
esta madiante un contrato de segso, bastand con que s= apart= la pakz
pars cumole ol cemuustn
X
Artecedentes Disopinanos (Persona ¥
Certificada de Stuacion Miltar Defings
(Represertante Lagal hombre menar NA NO apiica el represertante lagal es mayor es de 50 afios
0 afios)
de £ a0 X
Carta del proponente Inhablidades e
Incompatibéidades para contratar con X
x
X
X
CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES DE DICIEMERE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA

Evakuadora Componente Juridco
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD




RESOLUCION NUMERO 603 DE 17 DE DICIEMBRE DE 2021 HOJA No. 14

Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

QRIETO: REALIZAR EL MAWTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEOE CENTRAL, SEDE CAULE
18 ¥ SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL,

Requisito

Cumple
%
X
X
X
X
%
X
X
X
X
X
X
X
X

CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES OF DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Bvakadora Componente Juridco

Informe de Evaluacién Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

OSJETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 ¥ SEDE CARVAIAL DE LA ESCUELA TECNOLGGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Requisito

Artecedentes Disoplnancs (Persora
i 1

Artecedentes Juddales
(Regresertante Logal)
|RuUT

Artecedentes Medicas Corectivas

(Repcesertante Logal)

Certificada de Stuandn Miktar Definida

(Represertante Lagal hombre menar NO APLCA Mayor de 50 afios
fos)

(Carta de Preseniacion de 1a Ofprty
Carta del progonents Inhablidades ¢
Incompatibfidades para conftratar con X

faecticiag
Certificado de Pago de Aportesa &
[Seoundad Socil v Parfiecaies
Cédula, Tarjeta Frofesional y
Certificado de Antecedertes
Discipknarias Expechdo por ts Jurta x
Central de Contadores del Revisor

Anticorrupoon X
RESULTADO CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL NES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA

Evabssdors Componente Juridco
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

CRUETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, EACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEOE CALLE
18 ¥ SEDE CARVAJAL DE L& ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

NO CUMPLE | Cumple Observaciones
X
X
X
X
x
X

Documento de Conformacion
|Consoroio o Unido YTesrporal
Garantia de Senedad de la Oferta
Artecedentes Contraloria {Persona
uridica y Representante Legal)
Artecedentes Disopinancs (Persora
Juridica nte Lagal)

Certificado de Stuacian Mibtar Definids
(Representants Lagal hombre menor X La representante logal de DAM SOLDCIONES £ INGENIERIA e mujer.
fiog)

Carta de Presentacan de la Oferta X
Carta del proponente Inhablidades ¢
Incompatibfidades para contratar con X

jlacoticad
Certificado de Pago de Apotesa

Seoundad Socil v Parafisaies
Cédula, Taneta Profesonal y
Certificado de Antecedentes
Discipbnanos Expecido por la Jurea x
Central de Contadores del Revisor
Frecal _

Comeromizo Anticofnupocn X
|[RESULTADO CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evakadora Componente Juridco

Informe de Evaluacién Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

CQHIETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTD ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 Y SEDE CASVAIAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Requisito

Observaciones

Cunftododgtmmy PROCIVIN S.AS aporta cevtificado de exstenca y representacion legal
o g X JOHN WILLIAM CASALLAS JURADO aporta cestificado de matriculs
persona ratural

X
Consorcio o Unkin Temmooral *
X
X

(Regregertante Local
Certificodo de Stuacidn Miltar Definda
(Representant= Legal hombre menor NO APLICA Mayor de 50 afios
|de S0 afics)
(Carta de Pregentacion ge |n Oferta
Carta del proponente Inhablidades
Incompatibfidades para contratar con X (SLBSANG) No apartd documento.

Jinortidad
Certificado de Pago de Aportesa b

Cédula, Tarjeta Profesional y
Certificado de Antecedertes
Discipinanos Expecido por & Jurta X
Central de Contadores del Revisor

Uoacn X
RESULTADO CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES OF DICIEMERE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA

Evaksaadora Componente Juridco
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Requisito

. Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

OHJETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEOE CALLE
18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTD TECNICO CENTRAL.

Se presentd una persona ridica

No aporto certficado del representante legal, sin embargo, s& consulto en
I2 pagina web de o contralonia y no e evidenciaron antecedentes de
resporbiiag ooyl

SUBSAND (No aportd documenta)

CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DEAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evakadora Componente Juridco

Requisito

Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Seguridad Privada

ORIETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTD ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEOE CALLE
18 ¥ SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGECA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

Se presentd una persona pridica

No aporto certficado de persona junidica, =n embarga, se consulbd en e
pogins web de s procuraduna v no se evidencaron sanciones.

Certificado de Pago de Aportes a &
Segundad Sooal v Paraficales

Céduia, Tarjeta Profesonal y

Certificado de Antecedentes
Discipinarios Expedido por la Xota X SUBSAND (No aportd documertes)
Central de Contadores del Revisor
Fracal §
Comoromeso Anticorrupoon X
[REsTAne NO CUMPLE
EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES D€ DICIEMBRE DE 2021
MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evakaadora Componente Juridco
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Sequridad Privada
CRIETO: REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNCLOGICA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.
- _
NOCUMPLE | Cumple Ohservaciones
Certificado de Exstencia y X
Regresentancn Legal
e X
Documento de Conformacion ABLICA . .
|Consorcia 0 Unidn Temmporal - adaanmiend acie) co
;i X
Artecedentes Contralona (Persona X
Juridica ntante 1
Antecedentes Disophnanos (Persona X
Juridica ntante )
Artecedentes Juddalkes X
(Representante Lagal)
RUT X
Antecedentes Medichs Correctivas X
1
Certificada de Stuaodn Mitar Definida
(Representante Lagal hombre menar X
. X
Carta del proponente Inhabfidades ¢
incompatibfidades para contratar con X
X
X
X
CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DIAS DEL MES OE DICIEMERE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA
Evaksadora Componente Juridco

Informe de Evaluacion Juridica Proceso LP-001-2021 Vigilancia y Sequridad Privada

ORIETO: REALIZAR £1 MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS, FACHADAS ¥ ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL SEDE CALLE
18 ¥ SEDE CARVAJIAL DE LA ESCUELA TECNOLOGECA INSTITUTO TECNICO CENTRAL.

x No aporto certicado, sn embargo, se consukd en = pagina web de la
pobca nanona y no t= evidencaron sancones

NO APLICA Mayor de 50 afios

fos)
Carta de Presentaoon de la Oferta SUBSANADO (En & documento == omitio &l parrafo del avel de

ngenvers o)

Carta del proponente Inhabfidades ¢
incompatiblidades para contratar con x

|l eticiad
Certificada de Pago de Aportes a b
Sequridad Social y Parafcales
Cédula, Tarjeta Profesional y
Certificado de Antecedentes
Discipinanos Expedido poc la hurta x
Central de Contadores del Revesor
Fracal

Cameromiso Antorupocn
RESULTADO CUMPLE

EN CONSTANCIA SE FIRMA A LOS 10 DEAS DEL MES DE DICIEMBRE DE 2021

MAGDA ESTEFANIA PAZOS GARCIA

Evalaadora Componente Juridco
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
CONFIDENCIALIDAD INTEGRALIDAD DISPONIBILIDAD
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Evaluacion Técnica — Experiencia General
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Puntaje Factor Técnico

A su vez, el 10 de diciembre se publicé en la plataforma de SECOP Il el Protocolo
para la Audiencia de Adjudicacién del Proceso de Licitacion Publica No. LP-001-
2021, el cual contiene la metodologia y las condiciones para el desarrollo de la
misma, garantizando el principio de transparencia que rige en la contratacion
estatal.

De conformidad con lo establecido en el Pliego de Condiciones y en el Protocolo
para la Audiencia de Adjudicacion del Proceso de Licitacion Publica No. LP-001-
2021, el dia 13 de diciembre de 2021, a las 10:00 a.m., en virtud de lo sefialado en
el articulo 9 de la Ley 1150 de 2007, se realiz6 la Audiencia de Adjudicacion de la
Licitacion Publica No. LP-001-2021 de manera presencial en las instalaciones de la
Escuela Tecnoldgica Instituto Técnico Central.

A la audiencia se presentaron los siguientes proponentes: GERMINAR
PROYECTOS, representados por el sefior OSCAR DANIEL GARZON FORERO;
GRUPO EMPRESARIAL PINZON MUNOZ, representado por JENNY AURORA
RAMIREZ CASTRO; EDILBERTO MATEUS, representado por MIGUEL MATEUS;
CONSORCIO TECNICENTRAL, representado por PABLO ESTUPINAN M.

Una vez iniciada la audiencia, la entidad otorgo la palabra a los asistentes para que
se pronunciaran sobre las observaciones al informe de evaluacion definitivo que fue
publicado en la plataforma SECOP IlI, frente a lo cual no hubo observaciones por
parte de los proponentes presentes en la audiencia. De igual manera, no se
recibieron observaciones a través de la plataforma SECOP II.
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La entidad procedi6 a leer los proponentes que quedaron habilitados y que serian
objeto de apertura de sobres, quedando asi:

Habilitados / No Habilitados
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La entidad continta con la celebracién de la audiencia y realiz6 la apertura de los
sobres econdmicos de los proponentes HABILITADOS. Una vez realizada esta
actividad se procedi6 a dar traslado de los mismos a los interesados.

Para adelantar la evaluacion econémica, el método aleatorio que quedd definido
conforme a las condiciones establecidas en el pliego de condiciones definitivos fue
el de la media geométrica, ya que se tomo la TRM del dia 11 de noviembre de 2021
gue correspondia a la suma de: $ 3,875.38.

Para realizar la evaluacion de las ofertas economicas, la entidad procedié a
suspender la audiencia e invitando a los asistentes a que se hicieran presentes
nuevamente para el reinicio de la audiencia a las 11:30 a.m.

Finalizado el termino inicialmente establecido y dado que la entidad requeria de un
mayor plazo para finalizar la evaluacion, se dio indicacion a los asistentes que la
audiencia continuaria suspendida y su nuevo reinici6é seria a las 2:00 p.m.

Una vez reiniciada la audiencia, la entidad procedi6 a presentar los resultados de la
evaluacion economica aplicada con los siguientes resultados:

NOMBRE DEL PROPONENTE OFERA ECONOMICA | PUNTAJE MAXIMO
CONSORCIO CONSTRUESTRUCTURAS A&P $1.429.534.388,00 60,00
EDILBERTO MATEUS ALVAREZ $1.407.355.699,00 68,97
BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS $1.405.523.803,00 68,88
CONSORCIO PRO-CENTRAL 2021 $1.410.958.999,00 68,85
VISUAR SAS $1.414.069.714,00 68,70
JOSE DE LA CRUZ MIRA HENAO $1.415.186.508,00 68.65
CLASIF. DE IPC CLASIF. DE A CLASIF. DE 1
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CONSORCIO TECNICENTRAL $1.415.952.887,00 68,61
DIARQCO CONSTRUCCIONES S.A $1.418.565.607,00 68,48
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO $1.421.718.429.00 68,32
SAFRID INGENIERIA SAS $1.421.975.691,00 68,31
CONSORCIO SEDES C3 $1.423.309.381,00 68,25
GRUPO EMPRESARIAL PINZON MUNOZ SAS $1.424.330.173,00 68,20
CONSORCIO AG3-INFRAESTRUCTURA $1.430.375.581,72 67.90
CONSORCIO ECODISERO $1.431.444.127,00 67.85
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SICONS $1.431.817.201,00 67.83
CONSORCIO VENTURA $1.433.268.284,00 67.76
ACERO MAS CONCONCRETO SAS $1.439.906.105,00 67.43
CONSORCIO MANTENIMIENTO 2022 $1.440.791.228,00 67.39
CONSORVIO VYA GROUP $1.448.849.797,00 67,00
CONSORCIO ESPACIO OBJETIVO $1.470.000.000,00 65,96
GERMINAR PROYECTOS SAS $1.470.000.000,00 65.96

Se puso a consideracion de los asistentes a la audiencia los resultados de la
evaluacion econdmica. Frente a estos no se recibieron observaciones, por tanto, la
entidad procedié a consolidar los resultados puntuables y a elaborar la lista de
elegibles la cual quedo asi:

NOMBRE DEL PROPONENTE PTUENCT,\LIJlééE Ecpg“gﬁnigo TOTAL PUNTAJE
EDILBERTO MATEUS ALVAREZ 31 68.97 99.97
BCS INGENIERIA Y PROYECTOS SAS 31 68,88 99,88
CONSORCIO PRO-CENTRAL 2021 31 68,85 99,85
VISUAR SAS 31 68,70 99,70
JOSE DE LA CRUZ MIRA HENAO 31 68,65 99,65
CONSORCIO TECNICENTRAL 31 68,61 99,61
DIARQCO CONSTRUCCIONES S.A 31 68,48 99,48
OSVALDO ALFONSO ANGULO CALERO 31 68,32 99,32
SAFRID INGENIERIA SAS 31 68,31 99,31
CONSORCIO SEDES C3 31 68,25 99,25
GRUPO EMPRESARIAL PINZON MUNOZ SAS 31 68,20 99,20
CONSORCIO AG3-INFRAESTRUCTURA 31 67,90 98,90
CONSORCIO ECODISENO 31 67,85 98,85
CONSORCIO INFRAESTRUCTURA SICONS 31 67,83 98,83
ACERO MAS CONCONCRETO SAS 31 67,43 98,43
CONSORCIO MANTENIMIENTO 2022 31 67,39 98,39
CONSORVIO VYA GROUP 30 67,00 97,00
CONSORCIO ESPACIO OBJETIVO 31 65,96 96,96
GERMINAR PROYECTOS SAS 31 65,96 96,96
CONSORCIO CONSTRUESTRUCTURAS A&P 21 69,00 90,00
CONSORCIO VENTURA 11 67,76 78,76

Una vez finalizada la audiencia, la entidad en su potestad realizara la presente
adjudicacion hasta por el valor total del presupuesto oficial estimado, por lo cual, el
contratista seleccionado acepta esta condicién y debera allegar su propuesta de
cotizacion ajustada al valor del presupuesto oficial.

En mérito de lo expuesto,

RESUELVE:

ARTICULO 1. Adjudicar el Proceso de Licitacion Publica LP-001-2021, cuyo objeto
es «REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS,
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FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL>» al proponente EDILBERTO MATEUS ALVAREZ, identificado con NIT
79450592-6, por cumplir con los requisitos habilitantes y demas requisitos previstos
en el Pliego de Condiciones, presentar el menor precio de acuerdo con los lances
realizados en la subasta y encontrarse en el primer orden de elegibilidad al obtener
un puntaje total de 99,97 puntos.

ARTICULO 2. El valor de la Licitacion Publica LP-001-2021, cuyo objeto es:
«REALIZAR EL MANTENIMIENTO ESPECIALIZADO DE CUBIERTAS,
FACHADAS Y ESPACIOS INTERIORES DE LA SEDE CENTRAL, SEDE CALLE
18 Y SEDE CARVAJAL DE LA ESCUELA TECNOLOGICA INSTITUTO TECNICO
CENTRAL» corresponde a la suma de MIL CUATROCIENTOS SETENTA
MILLONES DE PESOS ($1.470.000.000,00), MONEDA CORRIENTE, incluido los
impuestos, tasas, contribuciones, costos y gastos, lo cual se encuentra amparado
con el Certificado de Disponibilidad Presupuestal No. 21621 de 2021.

ARTICULO 3. Notificar electrénicamente el contenido de la presente resolucion a
través de la plataforma SECOP II, al sefior EDILBERTO MATEUS ALVAREZ,
identificado con la cédula de ciudadania No. 79.450.592.

ARTICULO 4. Una vez notificada la Resolucion de Adjudicacion y elaborado el
contrato, el contratista debera adelantar todos los tramites correspondientes para
cumplir con el requisito de perfeccionamiento del mismo.

ARTICULO 5. Contra el presente Acto no procede recurso alguno.

ARTICULO 6. Publiquese el presente acto administrativo en los medios autorizados
por Ley y sus decretos reglamentarios, y en la plataforma SECOP IlI.

ARTICULO 7. La presente Resolucioén rige a partir de la fecha de su publicacién.

PUBLIQUESE, COMUNIQUESE Y CUMPLASE.

Dada en Bogota, D.C., a los 17 dias del mes de diciembre de 2021

EL RECTOR, o
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HNO. ARIOSTO ARDILA SILVA
Proyecto: Enrique Carlos Cardoza Martinez, Contratista de Contratacion
Revis6: Magda Estefania Pazos Garcia, Profesional Juridica de contratacion.
Aprobo: Ariel Tovar Gémez, Vicerrector Administrativo y Financiero
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